
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМЕНИ В.М. КОКОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

«08» августа 2019 г.                   г. Нальчик                                     № 80/С 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ  «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 14 октября 2015 года №1147 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры», Правилами приема в ФГБОУ ВО 

«Кабардино-Балкарский государственный аграрный университет имени В.М. Кокова» на 2019-

2020 учебный год, по результатам вступительных испытаний, на основании решения приемной 

комиссии (протокол №5 от 07.08.2019 года), о приеме лиц, подавших заявление о согласии на 

зачисление, до заполнения 100% основных конкурсных мест за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, приказываю: 

 

С 01 сентября 2019 года зачислить на 1 курс по программам бакалавриата и 

специалитета очной формы обучения следующих абитуриентов: 

 

 
                       Ф.И.О. Сумма баллов 

08.03.01 Строительство 

 

Кумахов Марат Мухадинович 138 

 

Ахомготов Азамат Азреталиевич 137 

 

Жекамухов Тимур Эдуардович 128 

 

Чечеков Мурат Рашитович 124 

 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 

 

Озермегов Темирлан Юрьевич 189 

 

Тхазеплов Аслан Аниуарович 169 

 

Шоров Астемир Заурович 140 

 

Зотов Роман Бахтиярович 134 

 

Маршенов Рамазан Арсенович 132 

 

Бербеков Мурат Мухамедович 131 

 

Гаунов Мухамед Хасанбиевич 120 

 

Оришев Ислам Мухадинович 118 

 

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 

 

Гонова Радда Жираслановна 149 

 

Пекова Елизавета Николаевна 128 

 

Камболов Марат Рустамович 125 

 

Макоев Рустам Аскерович 124 

 

Гангапшев Аскер Эдуардович 124 

 

Толгуров Ильяс Музафарович 117 

 

Новиков Александр Александрович 114 

 

Агоев Артур Владимирович 110 

 Липских Святослав Львович 107 

 Каракизов Джамбулат Байрымукович 105 

 



19.03.04 Технология продукции и организация общественного питания 

 
Руденко-Ли Денис Андреевич 149 

 
Днепровская Анастасия Олеговна 113 

 
Кулиев Самат Асланович 105 

 
Мизова Карина Арсеновна 105 

 

20.03.02 Природообустройство и водопользование 

 

Цеева Альбина Барасбиевна 111 

 

Тутов Ислам Асланович 110 

 

Шокулов Мурат Анзорович 109 

 

Черкесов Ислам Муратович 108 

 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 

 

Беканова Радима Руслановна 173 

 

Дзарасов Алим Русланович 126 

 

Ульбашев Ахмат Махтиевич 122 

 

Керефов Жантемир Алимович 120 

 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 

 

Максутов Шамиль Ильясович 118 

 

Часник Леонид Николаевич 110 

 

Губжоков Инал Ахмедович 104 

 

35.03.01 Лесное дело 

 

Кудаева Мадина Мухамедовна 107 

 

Бецукова Мадина Суадиновна 103 

 

35.03.04 Агрономия 

 

Саралидзе Тенгиз Суликоевич 108 

 

Езиев Ильяс Русланович 103 

 

Езиев Хамзет Асланович 101 

 

Фирсов Сергей Васильевич 99 

 

Жиляев Алим Атмирович 99 

 

35.03.05 Садоводство 

 

Дзахмишев Инал Артурович 164 

 

Асланов Тамерлан Муратович 113 

 

Тамбиев Асланби Анорбиевич 109 

 

Клишев Мурат Русланович 107 

 

Барсагов Сослан Борисович 105 

 

35.03.06 Агроинженерия 

 

Куршев Кантемир Аскарович 122 

 

Жигунов Резуан Хаутиевич 121 

 

Каскулов Темирлан Русланович 105 

 

Чеченов Астемир Адальбиевич 99 

 

Шоров Ислам Алиевич 99 

 Дикинов Ахмед Баразбиевич 101 

 Бораганов Умар Адилович 99 

 Флейштер Николай Олегович 99 

 

35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 

 

Тлеужев Кантемир Андзорович 109 

 

Семенов Ислам Асланович 109 

 

Гукова Фатима Алимовна 105 

 

Тхагалегов Алан Бадыноковыч 103 



 

Кужева Камилла Амировна 103 

 

Афаунов Адам Ризуанович 101 

 

Айдаров Мустафа Артурович 101 

 

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 

 

Скачкова Анастасия Сергеевна 145 

 

Терешев Анзор Арсенович 139 

 

Расулова Мадина Хакимовна 133 

 

Атмурзаева Джамиля Сафаровна 117 

 

Хатшуков Марат Анзорович 111 

 

36.03.02 Зоотехния 

 

Пшицуков Хасан Лелевич 117 

 

Батит Мурат Мухамедович 99 

 

Батчаев Сагид Хусеевич 99 

 

38.03.01 Экономика 

 
Батова Асият Султановна 203 

 

38.03.07 Товароведение 

 

Урсуков Азрет Муазирович 185 

 

Нагоев Имран Русланович 183 

 

43.03.02 Туризм 

 

Чеченова Лалина Залимовна 176 

 

Шереужев Руслан Асланбиевич 175 

 

Тилова Фатима Расуловна 171 

 Балкаров Рустам Заурович 166 

 Курманова Камила Эльдаровна 163 

 

44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 

 

Рахаев Ислам Рустамович 165 

 

Алтидокова Элина Хасановна 164 

 

Ульбашев Муслим Казбекович 164 

 

Тилов Расул Рашидович 163 

 

36.05.01 Ветеринария 

 

Имамова Саида Хасанбиевна 119 

 

Этуев Муртаза Заурович 118 

 

Жабоева Карина Тахировна 116 

 

Пеков Тимур Азаматович 105 

 

Хаджиева Дана Борисовна 101 

 Цароева Альбина Казбековна 99 

 

 

 

 

 

 


